
Motion till riksdagen 

1988/89: U422 
av Ingela Mårtensson m.fl. (s, c, vpk, mp, m) 
Fler kvinnor vid nedrustningsförhandlingar 

"Som kvinnor kräver vi den rätten att man lyssnar på oss och att man tar 

hänsyn till kvinnors åsikter. Detta är en fråga som inte bara handlar om 

jämställdhet utan som också handlar om innehåll och resultat. Vi är över

tygade om att kvinnors fullständiga deltagande i beslutsfattande som rör 

freden, nedrustnings- och utveckling är väsentligt. Vi kräver att kvinnor 

måste vara närvarande vid varje förhandlingsbord och varje konferens där 

frågor om liv och död diskuteras. Vi vägrar att delta i ansvaret för att 

förstöra vår planet. Men vi tror att vi kan och att vi måste spela en 

avgörande roll för att rädda den. Vi uppmanar alla kvinnliga parlamentari

ker i världen att förstärka sina ansträngningar för att bevara vår jord till 

nuvarande och kommande generationer." 

Detta uttalande gjorde 130 kvinnliga parlamentariker från 29 länder vid 

konferensen för "World Women Parliamentarians for Peace" (WWPP) i 

Mexico 1987. Vi var sex svenska riksdagskvinnor som deltog. 

WWPP skapades i april 1985 på initiativ av Maj Britt Theorin. Då deltog 

30 kvinnor- idag finns omkring 600 kvinnliga parlamentariker med. Syftet 

med WWPP är att verka för världsfred och nedrustning genom förenade 

aktioner av kvinnliga parlamentariker världen över. Beslut tas genom kon

sensus. 

WWPP vill öka kvinnors inflytande i beslutsprocesser som rör krig och 

fred, militära budgetar och strukturer, nedrustning och lösning av kon

flikter. 

Sverige har sedan länge en tradition med förtroendevalda kvinnor i 

nedrustningsarbetet, varav ett flertal är internationellt kända. För övrigt är 

det mansdominerade församlingar som beslutar om upprustning och för

handlar om nedrustning. Vi vill att fler kvinnor ska delta i dessa beslut. I 

svenska delegationer som utses att sköta detta viktiga arbete - både på 

tjänstemannasidan och politikersidan-skall en jämn könsfördelning efter

strävas. 

JO 



Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som i 

motionen anförts om en jämnare könsfördelning i försvars- och ned

rustningsarbetet 

Stockholm den 25 januari 1989 
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